
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа  №38 с углублённым изучением немецкого 

языка» 

 

ПРИКАЗ  

по основной деятельности   

02.09.2024                                                                                                                       №138 /ОД 

О создании бракеражной комиссии 

   В целях реализации мер, направленных на улучшение организации питания  

 детей в столовой МБОУ «СОШ №38 с углублённым изучением немецкого языка», 

использование качественного ассортимента продуктов питания, соблюдение технологии 

приготовления пищи, обеспечение рационального и качественного питания, 

направленного на укрепление здоровья  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе: 

 Председатель комиссии: 

- Сенотрусова Н.Н.. – учитель начальных классов 

Члены комиссии: 

-Белимова О.В. учитель немецкого языка 

-Ваулина Н.Н.- учитель начальных классов 

 

2. Бракеражная комиссия школы: 

 осуществляет контроль соблюдения санитарно-гигиенических норм при 

транспортировке, доставке и разгрузке продуктов питания; 

 проверяет на пригодность складские и другие помещения для хранения продуктов 

питания, а также условия их хранения; 

 ежедневно следит за правильностью составления меню; 

 контролирует организацию работы на пищеблоке; 

 осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качества 

приготовления пищи; 

 проверяет соответствие пищи физиологическим потребностям детей в основных 

пищевых веществах; 

 следит за соблюдением правил личной гигиены работниками пищеблока; 

 периодически присутствует при закладке основных продуктов, проверяет выход 

блюд; 

 проводит органолептическую оценку готовой пищи, т. е. определяет ее цвет, запах, 

вкус, консистенцию, жесткость, сочность и т. д.; 

 проверяет соответствие объемов приготовленного питания объему разовых порций 

и количеству детей. 

Замечания и нарушения, установленные комиссией в организации питания детей, 

заносятся в бракеражный журнал. 

 

                        Директор школы: __________________ Горбунова О.И. 

С приказом ознакомлены: 


		2024-09-06T09:28:54+0900
	Горбунова Ольга Ивановна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




